
UCHWAŁA XLIX/417/2023 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W oparciu o postępowanie przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Powiatu Gliwickiego uznaje petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Gliwickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
POWIATU GLIWICKIEGO 

 
 

Andrzej Kurek 

 

Id: AEC984C8-265D-40A4-BFA3-8AC8C842D989. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/417/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Gliwickiego w zakresie podjęcia przez Powiat Gliwicki działań 
zmierzających do budowy obiektu z przeznaczeniem na Centrum Usług Społecznych 

w Sośnicowicach 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia petycji 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności 

W dniu 19 stycznia 2023 roku do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. W treści 
petycji składający petycję zwrócił się z prośbą o umieszczenie informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia, na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego 
przekazu. 

Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje skargi na 
działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski i petycje składane 
przez obywateli: w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na podstawie Statutu Powiatu Gliwickiego Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego przekazał 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2023 r. zapoznała się 
z wniesioną petycją oraz oceniła, że forma wniesienia oraz treść wyczerpuje znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach a Rada Powiatu jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 
Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej 
petycji wraz z uzasadnieniem. Ponadto wystąpiła do Zarządu Powiatu Gliwickiego z wnioskiem 
o opinię prawną w sprawie wniesionej petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu 
treści opinii prawnej sporządzonej przez Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego w Gliwicach 
stwierdziła, iż żądania składającego petycję nie znajdują normatywnego uzasadnienia 
a poruszane w niej kwestie dotyczą indywidualnie każdego człowieka. W ocenie Komisji 
zamieszczanie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie 
komórek, tkanek, i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepu wykracza poza kompetencje 
rady. Kwestie dotyczące zagadnień z zakresu medycyny transplantacyjnej nie mieszczą się w zakresie 
zadań i kompetencji powiatu lecz Ministra Zdrowia. 

W związku z powyższym petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności uznaje się za bezzasadną. Pomimo jej bezzasadności 
Komisja zwróciła jednak uwagę na doniosłość poruszanych w petycji zagadnień wskazując, 
iż prospołeczne nastawienie oraz chęć niesienia pomocy ludziom w potrzebie i znajdującym się 
w trudnym stanie zdrowia, jest nie tylko moralnie słuszne, ale może również spowodować uratowanie 
życia innego człowieka. W tym celu zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o włączenie się 
w działania z zakresu promocji ochrony zdrowia. 

Id: AEC984C8-265D-40A4-BFA3-8AC8C842D989. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Stanowisko Rady Powiatu Gliwickiego wzakresie podjęcia przez Powiat Gliwicki działań zmierzających do budowy obiektu zprzeznaczeniem na Centrum Usług Społecznych wSośnicowicach



